این جاست که به عظمت کار بزرگ مؤسس حوزه می‌توان پی برد.

در عراق، پس از پایان گرفتن جنگ جهانی، بنابر تصمیم جامعه ملل، اداره عراق به دست انگلیسی‌ها افتاد.

آنها در گاه ورود به عراق، با مخالفت شدید علمای شیعه روبه‌رو شدند. مبارزه علمای شیعه علیه انگلیسی‌ها، به سال ۱۹۱۸م/۱۳۳۶هـ. آغاز شد و به سال ۱۹۲۰م/۱۳۳۸هـ. که به انقلاب عشرين شهرت یافت، به اوج خود رسید. رهبری این مبارزه بزرگ را میرزا محمدتقی شیرازی، استاد بنیان‌گذار حوزه علمیه قم، حاج شیخ عبدالکریم حائری، به عهده داشت.

وی در ۱۵ شعبان ۱۳۳۸/۴ مه ۱۹۲۰، علیه انگلیسی‌ها، حکم جهاد داد. ۱۷ علمای بسیاری در جهاد شرکت کردند.